

Trwają prace na Rynku I - odkryto szkielety

Data dodania: 2013-04-18 00:00:00

Link: <https://leczna.pl/aktualnosci/trwaja-prace-na-ryнку-i-odkryto-szkielety>

Po zimowej przerwie wznowione zostały prace remontowe na Rynku I w Łęcznej. Najstarsze osiedle w mieście od 2010 roku zmienia swoje oblicze za sprawą realizacji unijnego projektu „Rewitalizacja Starego Miasta w Łęcznej – I etap” którego koszt opiewa na ponad 13 milionów złotych.

W ubiegłym roku na Rynku I wykonano prace przy komorze technologicznej. To w niej będą znajdowały się urządzenia sterujące oświetleniem LED oraz dyszami dwóch fontann. Przygotowana została palisada granitowa w której nasadzona została zieleń. Wykonano również potrzebne konstrukcje dużej i małej fontanny. Ich łączna powierzchnia to blisko 30m². Obetnie robotnicy układają nawierzchnię placu na Rynku I i pracują przy pobliskiej drodze. Do wybudowania pozostało oświetlenie uliczne.

Prace archeologiczne

Podczas prac przy Rewitalizacji Rynku I archeolodzy natrafili na fragmenty kości ludzkich. W związku z tym urząd konserwatorski w Lublinie zalecił badania wykopaliskowe w celu wyjaśnienia czy mamy do czynienia z cmentarzyskiem i w celu określenia wieku pochówków.

- Wstępnie mogę powiedzieć, że mamy do czynienia z cmentarzyskiem typu rzędowego z grobami ziemnymi z pochówkami bez trumien z okresu od XV do XVIII wieku. Można przypuszczać, że funkcjonował tu cmentarz przez kilkaset lat. Do tej pory odkryto 2 szkielety, a na terenie odkrywki zlokalizowano 12 wkopów grobowych (grobów) – mówi archeolog Jacek Tkaczyk z pracowni ARCHEE Badania i nadzory archeologiczne.

W miejscu pochówków na razie odkrywane są drobne fragmenty ceramiki. Prace archeologiczne potrwają jeszcze tydzień. Później szkieletami zajmie się antropolog określając wzrost, płeć i wiek pochowanych osób.

Rewitalizacja Rynku I jest realizowana w ramach projektu „Rewitalizacja Starego Miasta w Łęcznej – I etap” dofinansowanego ze środków europejskich w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2007 – 2013, Osi Priorytetowej III Atrakcyjność obszarów miejskich i tereny inwestycyjne, Działania 3.2. Rewitalizacja zdegradowanych obszarów miejskich.